[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Zé Inácio
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 98.3269 3213 – dep.zeinacio@al.ma.leg.br

MOÇÃO nº  ___/2018

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art.148 do Regimento Interno, solicitamos o envio de Moção de Pesar, pelo falecimento no último dia 14 de março, da Vereadora do Rio de Janeiro Marielle Francisco da Silva (PSOL), conhecida como Marielle Franco e pelo seu motorista Anderson Pedro Gomes, também do Rio de Janeiro.
Quero externar nossos sentimentos, e nossa solidariedade à família e aos amigos de Marielle Franco e Anderson Gomes.
Neste momento de dor, este poder legislativo reconhece a importância da luta e da resistência de Mariella, mulher negra defensora incansável dos direitos humanos e das mulheres, que deixa um legado inominável de luta por um Brasil e um mundo cada vez melhores, desejando que descasem em paz, ao lado do nosso bom Deus.
[bookmark: _GoBack]Transmita-se o teor desta às famílias enlutadas, aos amigos e companheiros do PSOL pela grande perda neste momento.

PLENÁRIO DEPUTADO NAGIB HAICKEL, em São Luís/MA, 20 de março de 2018.

“É de Luta. É da Terra!”
Deputado ZÉ INÁCIO
Deputado Estadual – PT
image1.png